
IMA Faktų lentelė

Mūsų pareigos
2020 m. Europos Sąjungos (išstojimo 
susitarimo) įstatymu įsteigta Nepriklausoma 
piliečių teisių susitarimų stebėsenos 
institucija (NSA), kuri saugo ES ir EEE ELPA 
piliečių bei jų šeimos narių teises:

• gyvenančių Jungtinėje Karalystėje ir 
Gibraltare iki 2020 m. gruodžio mėn. 
(arba turinčių teisę prisijungti prie 
šeimos narių po šios datos) ir

• kurie yra pateikę prašymą dalyvauti 
ES įsikūrimo programoje. Šios 
teisės yra susijusios su teisėmis, 
nustatytomis Susitarimų dėl išstojimo 
ir atskyrimo (Susitarimų dėl piliečių 
teisių) 2 dalyje.

Mūsų pareigos
IMA turi dvi plačias pareigas: stebėti ir 
skatinti piliečių teises.

• Mes stebime viešąsias įstaigas, 
užtikrindami, kad jos ne tik žinotų 
apie šias teises, bet ir tinkamai jas 
taikytų.

• Dirbame su piliečiais, siekdami 
užtikrinti, kad jie žinotų savo teises, 
kad prireikus galėtų imtis veiksmų.

Nepriklausoma stebėsenos institucija
Dėl piliečių teisių susitarimų



Konkretūs mūsų įgaliojimai
Peržiūrime žvalgybinę informaciją, įskaitant piliečių skundus, 
ir turime įgaliojimus pradėti tyrimus ir prireikus imtis teisinių 
veiksmų.

Tyrimą galime atlikti dėl vienos iš trijų priežasčių:

•  dėl skundo ar kelių skundų

• dėl mūsų pačių stebėsenos ir žvalgybos duomenų rinkimo

• gavus valstybės sekretoriaus, Škotijos ministro, Velso 
ministro, Šiaurės Airijos vykdomosios valdžios biuro arba 
Gibraltaro ministro prašymą

Galime pradėti teisminius procesus arba į juos įsikišti, jei 
manome, kad tai tikslinga siekiant skatinti susitarimų dėl piliečių 
teisių įgyvendinimą arba taikymą. Teisinių veiksmų imsimės tik 
kraštutiniu atveju ir į bylą įstosime tik įsitikinę, kad mūsų indėlis 
suteiks pridėtinės vertės ir padės teismui priimti sprendimą.

Kaip galite padėti
Dalydamiesi informacija 
apie ES ir EEE ELPA piliečių 
teises ir IMA vaidmenį 
arba pateikdami skundą 
mūsų interneto svetainėje: 
www.ima‑citizensrights.org.uk

Pranešdami mums žvalgybinę 
informaciją arba informaciją, 
kai susiduriate su įtariamu 
teisių pažeidimu, el. paštu: 
IMA@ima‑citizensrights.org.uk

Ką mes darome
Savo svetainėje turime 
specialų skyrių, vadinamą 
„Problemų žurnalu“, 
kuriame galite rasti 
informacijos apie mūsų 
dabartinį darbą ir veiksmus, 
kurių iki šiol ėmėmės.

@IMA_CitRights

@imacitizensrights

@independentmonitoringauthority

https://ima-citizensrights.org.uk/
mailto:IMA%40ima-citizensrights.org.uk?subject=
https://twitter.com/IMA_CitRights
https://www.facebook.com/imacitizensrights/
https://www.linkedin.com/company/independent-monitoring-authority/

